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I forbindelse med behandlingen af forslag til lov om ændring af lov om 
Arbejdsgivernes Elevrefusion og lov om erhvervsuddannelser (L 25) har 
Udvalget efter ønske fra Peter Juel Jensen (V) i brev af 28. november 
2011 stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 2:
”Er ministeren enig i, at de merkantile erhverv har været med til at løfte 
antallet af praktikpladser betydeligt, og hvor mange uddannelsesaftaler 
og praktikaftaler skønner ministeren, at dette erhverv bidrager med?”

Svar:
Overordnet set har udviklingen i antal indgåede uddannelsesaftaler i den 
erhvervsfaglige fællesindgang merkantil været parallel til udviklingen målt 
på alle indgange tilsammen. 

Dette fremgår af den månedlige praktikpladsstatistik, som bruges til at 
overvåge udviklingen på praktikpladsområdet, og som er offentligt til-
gængelig på www.uvm.dk .

Fra 2009 til 2010 steg antallet af uddannelsesaftaler om erhvervsuddan-
nelserne minus aftaler om den pædagogiske assistentuddannelse og soci-
al- og sundhedsuddannelsen, som ikke var omfattet af praktikpladsstati-
stikken i 2009, med ca. 22 pct. (fra ca. 26.900 i 2009 til ca. 32.900 i 2010).

For den erhvervsfaglige fællesindgang merkantil var stigningen på ca. 26 
pct. (fra ca. 7.600 i 2009 til ca. 9.700 i 2010).  

Den seneste praktikpladsstatistik viser, at der i de første ni måneder af 
2011 har været et fald inden for den erhvervsfaglige fællesindgang mer-
kantil på ca. 5 pct. sammenlignet med samme periode i 2010. For er-
hvervsuddannelserne minus den pædagogiske assistentuddannelse og 
social- og sundhedsuddannelsen har det været et fald på ca. 1 pct.
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Det bemærkes for god ordens skyld, at uddannelsesaftaler er betegnelsen 
for aftaler mellem elever og virksomheder i erhvervsuddannelserne, som 
omfatter både skoleundervisning og praktikuddannelse, medens praktik-
aftaler i denne sammenhæng er betegnelsen for aftaler mellem elever og 
praktikvirksomheder i erhvervsgrunduddannelsen, som i modsætning til 
erhvervsuddannelserne kun kan omfatte praktikuddannelse. 

Erhvervsgrunduddannelsen er en individuelt tilrettelagt erhvervskompe-
tencegivende uddannelse, som er en kommunal opgave med overvejende 
statslig finansiering. 

Der foreligger ikke statistiske oplysninger om, hvordan praktikaftaler i 
erhvervsgrunduddannelsen er fordelt på erhvervsområder eller brancher.

Jeg kan derfor ikke besvare spørgsmålet for så vidt angår praktikaftaler.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


